



## **Faaliyet Raporu**

# **Veteriner Hekimliği Eğitim Kurumları ve Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği**

## 1. GİRİŞ

Veteriner Hekimliği Eğitim Kurumları ve Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği, Türkiye'deki Veteriner Hekimliği Eğitimi veren Kurumların ve Programların değerlendirme ve akreditasyon çalışmalarını yapmak üzere kurulmuştur.

### **Türk Veteriner Hekimliği Eğitimi Değerlendirme Sistemi (TVHEDS) *Tarihçesi, Temel Görevi ve Fonksiyonu***

#### *Tarihçe*

##### **2010**

Türkiye'deki toplam 17 Veteriner Fakültesi Dekanı, Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Dekanlığının önderliğinde Ulusal düzeyde değerlendirme ve akreditasyon çalışmalarında bulunmak üzere Dernek çalışmalarına başladı.

Derneğin kuruluşu; 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu'nun 7. ve 65. Maddeleri ile 20 Eylül 2005 tarih ve 25942 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan "Yükseköğretim Kurumlarını Değerlendirme ve Kalite Geliştirme" yönetmeliğine dayandırılarak hazırlandı.

"Veteriner Hekimliği Eğitim Kurumları ve Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (VEDEK)" adı altında 14.06.2010 tarihinde resmi olarak faaliyetlerine başlayan VEDEK, 17.06.2010 tarihinde ilk Genel Kurulunu yaptı.

##### **2011**

10.01.2011 tarihinde ilk olağanüstü Genel Kurulunda Veteriner Akreditasyon Komitesi'nin (VAK) yapısı, üyelerin seçimi ve çalışma esasları görüşüldü. 22.01.2011 tarihli Yönetim Kurulu Kararı ile "VAK, Aday Belirleme Komitesi (ABK), Eğitim Komitesi ve Ölçüt Belirleme Komitelerinin Yönergeleri" kabul edilerek yürürlüğe girdi.

02.08.2011 tarihli Yönetim Kurulu kararı ile Komitelerin üyeleri ile değerlendiriciler belirlendi. Yine aynı tarihli Yönetim Kurulu kararı ile Yükseköğretim Kurulu'na "Tescil Yetkisi" için başvurulma kararı alındı.

##### **2012**

Yükseköğretim Kurulu 02.02.2012 tarihinden başlayarak 1 süre ile VEDEK'e "Tescil Yetkisi" verdi. Derneğin 2 Olağan Genel Kurulu 27.04.2012 tarihinde yapıldı.

##### **2013**

Yükseköğretim Kurulu'na 26.01.2013 tarihinde 2. kez "Tescil Yetkisi" için başvuruldu. 19.02.2013 tarihinden başlayarak 2 yıl süre ile VEDEK'e verilen "tescil yetkisi" uzatıldı.

##### **2014**

Derneğin 3. Olağan Genel Kurulu 14.04.2014 tarihinde yapıldı. 04.07.2014 tarihinde TVHEDS-1. *Standart Değerlendirme Süreçleri* (SDS) için Yönergelerde (Eğitim, Ölçütler ve Uygulama esasları) değişiklikler yapılarak kabul edildi.

Süreleri dolan Komite üyelerinin yerlerine 03.12.2014 tarihli Yönetim Kurulu kararı ile yeni üyeler görevlendirildi.

## **2015**

Yükseköğretim Kurulu'nun önerisi ile 11.09.2015 tarihinde "VEDEK İktisadi İşletmesi'nin" Kuruluş kararı alınarak kuruldu.

Yükseköğretim Kuruluna VEDEK'in tescil yetkisinin uzatılmasına ilişkin 29.09.2015 tarihli yönetim Kurulu kararı ile başvuruldu.

VAK'ın 30 Eylül 2015 tarihli yazısı ve aynı gün alınan Yönetim Kurulu kararı ile Ankara, İstanbul, Bursa (Uludağ), Konya (Selçuk) Veteriner Fakülteleri TVHEDS-1. SDS'ye göre 7 yıl süre ile akredite oldu.

Yükseköğretim Kurulu tarafından VEDEK'e verilen tescil yetkisi, 19.12.2015 tarihinden başlayarak tekrar 2 yıl süre ile uzatıldı.

## **2016**

Derneğin 4.Olağan Genel Kurulu 19.03.2016 tarihinde yapıldı. 22.10.2016 tarihli yönetim Kurulu kararı ile TVHEDS 2. SDS (Öz Değerlendirme rapor formatı; Sözleşme metini; Akreditasyon başvuru formu; Rapor A ve Rapor B formatları; Geri bildirim formu; Ara rapor formatı; Kurumlar için bilgi, doküman ve faaliyet planları formatları; Çıkar çatışması beyan formu; ÖDR hazırlama kılavuzu, Gizlilik ve etik beyan formu; Kalite politikaları beyanı) kabul edildi.

Süreleri dolan Komite üyelerinin yerlerine 30.12.2016 tarihli Yönetim Kurulu kararı ile yeni üyeler görevlendirildi. Aynı tarihli Yönetim Kurulu kararı ile Eğitim Komitesi Yönergesinin 8.maddesi değiştirildi. Kalite Süreçleri Yönergesi kabul edildi.

08.04.2016 tarihli Yönetim Kurulu kararlarıyla Değerlendirilecek kurumlar için bilgi dokümanı; Değerlendirme takımı bilgi dokümanı; Değerlendirici Eğitimi geri-bildirim anket formu kabul edildi. Gizlilik ve Etik taahhütname ile Çıkar çatışması formları güncellendi.

VAK'ın 30.12.2016 tarihli yazısı ve aynı tarihli Yönetim Kurulu kararı ile Aydın (Adnan Menderes) Veteriner Fakültesi TVHEDS-1. SDS'ne göre 7 yıl süre ile akredite edildi.

## **2017**

VEDEK Yönetim Kurulu tarafından 22.05.2017 tarihinde 2. Olağanüstü Genel Kurul kararı alınarak 07.07.2017 tarihinde Yükseköğretim Kurulunun önerileri doğrultusunda yeni yönergelerin oluşturulmasına ilişkin 2. Olağanüstü Genel Kurul gerçekleştirildi.

Yönetim Kurulunun 11.07.2017 tarihli kararı ile Arşiv yönergesi; ABK yönergesi; Uygulama esasları yönergesi; Ölçütler yönergesi; Vedek ulusal akreditasyon Temel standartlar; Ana göstergeler; Çalışma yönetmeliği ile birlikte VAK yapısı da değiştirildi. ÖDR rapor A ve rapor B formatları; Program değerlendirici rapor formatı; Ara rapor formatı; İç denetim performansı raporu yeniden düzenlendi.

İlk değerlendirme süreçlerine göre akredite olan ilk dört fakültelerden gelen ara raporlar VAK tarafından olumlu bulunarak akreditasyonlarının devamına karar verildi.

Tescil yetkisinin yeni kurulan Yükseköğretim Kalite Kuruluna (YÖKAK) devredilmesinden sonra yapılan başvuru ile YÖKAK tarafından VEDEK tescil yetkisi, 19.12.2017 tarihinden başlayarak 5 yıl süre uzatıldı.

## **2018**

VAK'ın 16 Şubat 2018 tarihli yazısı ve aynı tarihli Yönetim Kurulu kararı ile Samsun (Ondokuz Mayıs) Veteriner Fakültesi TVHEDS 2. SDS'ne göre 2 yıl süre ile şartlı akredite edildi.

27.04.2018 tarihinde 5 Olağan Genel Kurul yapıldı. 31 Mayıs - 1 Haziran 2018 tarihlerinde Hannover'de yapılan EAEVE Genel Kurulunda ilgililer ile yapılan görüşmeler sonucunda bu kuruluşun Türkiye'de yapacağı akreditasyon ziyaretlerine VEDEK tarafından bir gözlemci katılması kararlaştırıldı. 01.09.2018 tarihli Yönetim Kurulu kararı ile ilk gözlemci katılımı EAEVE tarafından 17-21.09.2018'de Kayseri (Erciyes) Veteriner fakültesine yapılan ziyaretinde sağlandı.

VAK'ın 28.12.2018 tarihli yazısı ve aynı tarihli Yönetim Kurulu kararı ile Elazığ (Fırat); Burdur (Mehmet Akif Ersoy) ve Kırıkkale Veteriner Fakülteleri TVHEDS- 2.SDS'ne göre 2'şer yıl süre ile şartlı akredite edildi.

05.11.2018 tarihinde TVHEDS 3.SDS El Kitabını oluşturmak için Yönetim Kurulu tarafından deneyimli olan 4 TVHEDS koordinatörü, 5 değerlendirici ve Kalite Güvence uzmanı ile 1 takım başkanından oluşan bir çalışma grubu kuruldu. Bu çalışmanın amacı TVHEDS 2.SDS'ne 11. Standart olarak eklenen "Kalite Güvencesi" başlığının kaldırılıp diğer 10 Standartın her birinin içine kalite güvencesi parametrelerinin eklenmesidir. Diğer taraftan Uluslararası Akreditasyon Ajansları (EAEVE, AVMA, RCVS gibi) ile YÖKAK; TYYÇ, VUÇEP, OIE ve ESG'nin direktiflerine uyum sağlamak bir diğer amaçtır.

İlk değerlendirme süreçlerine göre akredite olan Aydın (Adnan Menderes) veteriner fakültesinden gelen ara rapor VAK tarafından olumlu bulunarak akreditasyonunun devamına karar verildi.

28.12.2018 tarihli Yönetim Kurulu Kararı ile VAK, ABK ve Ölçütler Komitelerinde süresi dolan üyelerin değiştirilmesine karar verildi.

## **2019**

26.01.2019 tarihli Yönetim Kurulu kararı ile görev süreleri dolan komite üyeleri usulince değiştirildi.

22.03.2019 tarihli Yönetim Kurulunda Erzurum Atatürk ve Kayseri Erciyes veteriner fakültelerinin akreditasyon başvuruları kabul edilerek işleme alındı.

05.11.2018 yılında kurulan TVHEDS 3. SDS çalışma grubu amacı doğrultusunda çalışmalarına devam ederek tamamladı ve hazırlanan TVHEDS 3.SDS Aralık 2019'da iç-dış paydaşların görüşüne açıldı.

2019 itibarı ile Ankara, İstanbul, Bursa Uludağ, Konya Selçuk ve Aydın Adnan Menderes tam akredite; Samsun Ondokuz Mayıs, Elazığ Fırat, Burdur Mehmet Akif Ersoy ve Kırıkkale Veteriner Fakülteleri şartlı akredite durumdadır.

## ***Temel Görevi***

Veteriner Hekimliği lisans eğitimi programı veren fakülteler ve bu temel alanla ilişkili önlisans ve lisansüstü programların ulusal değerlendirme ve akreditasyon süreçlerini Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) tarafından aldığı “tescil etkisi” ile yürütür.

## ***Fonksiyonu***

Değerlendirme ve akreditasyon çalışmaları, ulusal/uluslararası standartları kapsayan TVHEDS-SDS’leri ile yapılır.

## **2. KURUMSAL BİLGİLER**

### **a. Misyon, Vizyon ve Kalite Politikası**

#### **MİSYON**

Veteriner hekimliği eğitim kurumlarının (önlisans, lisans ve lisansüstü) eğitim-öğretim, araştırma faaliyetleri, topluma hizmet ve idari hizmetlerini değerlendirerek yaşam boyu öğrenmeyi ilke edinmiş nitelikli programlar için içselleştirilmiş bir kalite güvencesi sisteminin oluşmasını sağlamaktır.

#### **VİZYON**

VEDEK’in vizyonu; akreditasyon, değerlendirme ve bilgilendirme çalışmaları yaparak Veteriner Hekimliği eğitiminin kalitesinin yükseltilmesine katkıda bulunan ve uluslararası tanınırlığa sahip çalışmalar yapan bir akreditasyon kuruluşu olmaktır.

#### **VEDEK KALİTE POLİTİKASI**

Veteriner Hekimliği Eğitim Kurumları ve Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (VEDEK), çalışmalarını sürekli iyileştirme doğrultusunda yürütmeyi temel ilke edinmiştir. Sunulan hizmetlerin kalitesini en üst seviyede tutmak için VEDEK aşağıdaki temel değerlere bağlı kalacaktır.

**Hizmet Odaklılık:** Çalışanlar ve değerlendiriciler tüm kurumlarla saygılı ve sevecen bir ilişki kurarak amaç ve hedeflere yönelik kaliteli hizmeti en iyi şekilde aktarır.

**Sürekli Öğrenme ve Gelişme:** Kendi çalışmalarından ve diğer kurumların deneyimlerinden sürekli öğrenerek, kendi iç süreçlerini ve verdiği hizmetleri sürekli geliştirir.

**Değer Yaratma ve Geri Bildirim:** Veteriner Hekimliği eğitim ve öğretim kurumlarına, iç ve dış paydaşlarına katma değer yaratacak etkinlikler sunar. Bunlar, doğrudan geribildirim yolu ile izlenir.

**Katılımcılık ve İşbirliği:** Sunulan değer en üst düzeye ulaştırılması ve başarının artırılması, katılım ve işbirliklerinin geliştirilmesine bağlıdır. VEDEK sürdürülebilir bir işbirliği için, paydaşları arasında ortak hedeflerin olması, kaynakların ve bilgilerin paylaşılmasına özen gösterir.

**Tarafsızlık ve Etik Davranış:** Etik Kuralları çerçevesinde çıkar çatışması yaratmaktan kaçınarak tarafsızlık çerçevesinde en yüksek düzeyde etik yaklaşımı benimser.

**Şeffaflık ve Hesap Verebilme:** Başta program değerlendirme ve akreditasyon faaliyetleri olmak üzere, toplumu sürekli bilgilendirme ve hesap verme sorumluluğunu taşır.

**Ulusal ve Uluslararası Standardizasyon:**Bu amaçla veteriner hekimliği eğitimi programlarının ulusal ve uluslararası standardizasyonuna katkı sağlar.

## **b. Organizasyon Yapısı**

### **GENEL KURUL**

#### **1. Yönetim Kurulu**

- Aday Belirleme Komitesi
- VAK
- Eğitim Komitesi
- Ölçütleri Belirleme Komitesi
- Arşiv Komitesi

#### **2. Denetleme Kurulu**

- İç Kalite Denetim

## **3. FAALİYETLER**

### **a. Akredite Program Bilgileri**

2019 yılı içerisinde **Kayseri Erciyes Üniversitesi Veteriner Fakültesi** (18-22 Kasım 2019) ile **Erzurum Atatürk Üniversitesi Veteriner Fakültesi** (11-15 Kasım 2019) Değerlendirme ziyareti geçirmişlerdir. Her iki Fakülteden gelen Rapor B Veteriner Akreditasyon Komitesi (VAK) üyelerine iletilmiş olup 14 Şubat 2020 tarihinde yapılacak toplantıda akreditasyonları hakkında son karara varılacaktır. Toplantıdan sonra alınan kararlar YÖKAK'a iletilecektir.

### **b. Değerlendirici Eğitimleri**

6-7 Temmuz 2019 tarihleri arasında Ankara'da 35 kişiye Değerlendirici eğitimi verildi. Bu eğitimin ilk gününde Süreçler ve davranışlar hakkında bilgilendirmeler yapıldı. İkinci gün ise süreçte karşılaşılabilecekleri senaryolarla ilgili grup çalışmaları gerçekleştirildi. Son olarak sertifika için sınav ve sonrasında eğiticileri değerlendirme anketleri gerçekleştirildi.

<b>GÜN</b>	<b>SÜRE</b>	<b>KONU BAŞLIĞI</b>	<b>SUNUCU</b>
<b>06.07.2019</b>		Şehre ulaşma, otele yerleşme, değerlendirme takımı adayları ve eğiticilerin tanışması	
	09.00 – 09.30	Programa Kayıt	
	09.30 – 09.40	Açılış Konuşması	Prof.Dr. Rıfki HAZIROĞLU Yönetim Kurulu Başkanı
	09.40 - 10.10	VEDEK'in Amacı, Görev ve Sorumlulukları / Dernek Mevzuatı	Prof.Dr. Yılmaz ARAL
	10.10 - 10.40	Akreditasyon Başvuru Süreci / Ulusal Akreditasyonda Ana Göstergeler	Prof.Dr. Yılmaz ARAL
	10.40 - 11.00	Kahve arası	
	11.00 – 11.30	Akreditasyona İlişkin Temel Standartlar Öz Değerlendirme Raporunun	Doç.Dr. Okan EKİM

		Hazırlanması ve Değerlendiricilerin ÖDR'yi Değerlendirmesindeki Önemli Noktalar	
	11.30 –	Soru-Cevap Tartışma Bölümü	
	12.00		
	12.00 -	Öğle yemeği	
	13.00		
<b>06.07.2019</b>	13.00 -	Ziyaret programı, Fakülte ve değerlendiricilerin karşılıklı hazırlıkları, Değerlendirici görev tanımları	Doç.Dr. Bengi ÇINAR KUL
	13.30		
	13.30- 14.00	Değerlendiriciler için değerlendirme formları ve değerlendirme raporlarının hazırlanması	Doç.Dr. Bengi ÇINAR KUL
	14.00 -14.20	Kahve arası	
	14.20 -	Akreditasyon Ziyareti Sırasında Karşılaşılabilecek Sorunlar / Gizlilik ve Etik İlkeleri	Doç.Dr. Okan EKİM
	15.00		
	15.00 –	1. Değerlendirme öncesi ön hazırlık ve ön değerlendirme	Prof.Dr. Rıfki HAZIROĞLU
	15.30	2. Denetim ekibi oluşturma ve ayrıntılı denetim programının hazırlanması	
		3. Denetim kontrol listeleri kullanımı	
		4. Saha denetim teknikleri	
		5. Uygunsuzluk belirleme ve zor durumlarla mücadele	
	15.30 –	Soru-Cevap Tartışma Bölümü	
	16.30		
<b>07.07.2019</b>	09.30 –	Saha Ziyareti Sırasında Oluşabilecek Durumlar için Örnek Senaryolar	Değerlendirici Adaylarının Gruplar Halinde Çalışması
	11.30		
	11.30 –	Soru-Cevap Tartışma Bölümü	
	12.00		
	12.00 –	Öğlen Yemeği	
	13.00		
	13.00 –	Sertifikasyon Sınavı	
	14.00		
	14.00 –	Kapanış Konuşmaları/ Dilek ve Temenniler	
	15.00		

### c. Bilgilendirme Eğitimleri

•VEDEK kurulları ve komitelerinde değişen üyelere Vedek'in İşleyişi ile Akreditasyon Süreçleri Hakkında iki Bilgilendirme Toplantıları (22 Mart 2019) yapıldı.

•Kayseri Erciyes Üniversitesi VF Akreditasyon Süreçleri Hakkında Bilgilendirme Toplantısı (3 Eğitim Komitesi üyesi) 14 Mayıs 2019

ve

•Erzurum Atatürk Üniversitesi VF Akreditasyon Süreçleri Hakkında Bilgilendirme Toplantısı (4 Eğitim komitesi üyesi) 26 Haziran 2019) gerçekleştirildi.

### d. Uluslararası Faaliyetler

VEDEK YK Başkanı Prof.Dr. Rıfık Hazıroğlu **European Association of Establishment Veterinary for Veterinary Education (EAEVE)**'nin davetlisi olarak

32 nd General Assembly of European Association of Establishments for Veterinary Education (EAEVE)

30-31 May 2019 Zagreb /Croatia katıldı.

Toplantıda gelecekte ortak yapılması planlanan Türkiye'deki Veteriner Fakültelerinin akreditasyon ziyaretleri hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. Bu bağlamda Türkiye'de EAEVE tarafından gerçekleştirilen aşağıdaki Fakültele VEDEK gözlemcisi ile katılarak alt yapı oluşturma çalışmalarına devam edilmektedir.

- 12-21 Eylül 2018 Kayseri Erciyes VF /Gözlemci
- 15-19 Nisan 2019 Afyon Kocatepe Üniversitesi VF (İPTAL)
- 07.11 Ekim 2019 Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi VF /Gözlemci
- 24-28 Şubat 2020 Bursa Uludağ Üniversitesi VF / Gözlemci
- 11-15 Mayıs 2020 Aydın Adnan Menderes Üniversitesi VF (İPTAL)

#### **e. İyileştirme Faaliyetleri**

5.11.2018 tarihinde TVHEDS (Türk Veteriner Hekimliği Eğitimi Değerlendirme Sistemi)'nin 3. sürümünü oluşturmak için VEDEK YK; Koordinatör, Takım Başkanı ve Değerlendiricilerden oluşan 11 kişilik bir «Çalışma Grubu» oluşturdu.

*Temel amaç;* TVHEDS'nin 2.sürümüne 11. Standart olarak eklenen “Kalite Güvencesi” başlığının kaldırılıp diğer 10 Standartın her birinin içine kalite güvencesi parametrelerinin eklenmesidir.

*VEDEK / SDS El Kitabı hazırlamanın ikincil amaçları ise;*

- TYYÇ, VUÇEP, EAEVE, OIE ile YÖKAK ve ESG 2015'in tavsiyelerine uygun olmak;
- Önceki uygulama süreçlerindeki yanlışlıkları ve belirsizlikleri düzeltmek;
- Veteriner Hekimliği eğitimindeki son ilerlemeleri dikkate almak;
- TVHEDS'nin (Türk Veteriner Hekimliği Eğitimi Değerlendirme Sistemi) döngüsel incelemesi ve sürekli iyileştirme ile uyumlu olmak.
- Diğer uluslararası değerlendirme kurumları (EAEVE, AVMA, RCVS, International Accreditation Working Group) ile birlikte gerçekleştirilmesi planlanan akreditasyon çalışmalarına uyum çalışmalarında bulunmak;

#### **Hazırlanan Taslak 3 sürüm TVHEDS Taslağı;**

- Aralık 2019 tamamlanarak iç paydaşların görüşüne açıldı.
- Şubat 2020'de iç paydaşlardan gelen görüşler doğrultusunda gerekli düzenlemelerin Şubat 2020'e kadar yapılması;
- Mart 2020'de dış paydaşlarla paylaşılması;



•Nisan 2020’de görüşlerin alınması tamamlanarak Mayıs 2020’de 3.sürüm TVHEDS uygulamaya girmesi planlandı.

•2021’den itibaren akreditasyon için başvuran kurumların 3 sürüm TVHEDS’ne göre değerlendirilmeleri öngörülmektedir.

#### **4. KURUMSAL YETKİNLİK VE FAALİYETLERİN DEĞERLENDİRİLMESİ**

##### **a. Gelişmeye Açık Yönler**

VEDEK ve diğer tüm akreditasyon ajanslarının geliştirmeye açık en önemli yönü, bu ajansların ekonomik olarak güçlü hale getirilmesi yönündeki çabaların artırılmasıdır. Bunun için akredite olmak isteyen kurumların (fakültelerin) akreditasyon süreçlerinde kullanılmak üzere bütçelerine ayrı bir ödenek tahsisi düşünülmüşü yerinde olacaktır.

Diğer önemli bir nokta ise değerlendirici eğitiminin geliştirilmesidir. Bu amaçla e-değerlendirici eğitimi düşünülürse de mutlaka yüz yüze eğitimin şart olduğu göz önünde bulundurulmalıdır. Değerlendiricilerin eğitiminde üzerinde durulması gereken nokta, değerlendirici havuzunun olabildiğince dar tutularak değerlendiricilerin subjektif kararlar vermesinin belli ölçüde engellenebileceği düşünülmektedir. Çok sayıda değerlendirici eğitiminin de bir takım sakıncaları olduğu düşünüldüğünde bir denge kurulması gerekmektedir. Değerlendirici davranışları üzerinde biraz daha fazla çalışılması gerektiği kabul edilmektedir.

Akredite olacak kurumların (fakülte) üst yöneticilerinin (dekan) sık değişmesinin kurumdaki akreditasyon çalışmalarının sahiplenilmesinin, sürdürülmesinin ve farkındalığının azalmasına neden olduğu düşünülmektedir.

##### **b. Güçlü Yönler**

VEDEK olarak en güçlü yön; Türkiye'deki fakültelerin geçmişe dayalı uluslararası akreditasyon ajansı EAEVE (European Association of Establishment for Veterinary Education) ile olan ilişkileridir. Bu ilişkinin sonucu olarak hemen tüm veteriner fakültelerinde akreditasyona ilişkin farkındalık en üst düzeydedir.

VEDEK bu ilişkiyi göz önünde tutarak EAEVE ile ortak akreditasyon ziyaretlerinde bulunmak için girişimlerde bulunmuştur. Bu amaçla EAEVE'nin Türkiye'deki Veteriner Fakülteleri ziyaretine VEDEK gözlemci ile katılmaktadır. Sürecin sonunda ortak ziyaretlerin gerçekleştirilecek olması uluslararası ilişkiler açısından güçlü yön olarak değerlendirilmektedir. Benzer şekilde Amerika Birleşik Devletlerinden (American Veterinary Medical Association), Birleşik Devletler Topluluğundan (Royal Collage Veterinary Surgeon) ile yakın ilişkiler sürdürülmektedir.

Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü (OIE)'nün desteklediği Akdeniz havzasındaki Fransa, İtalya, İspanya, Balkan ve Kuzey Afrika ülkelerindeki bazı veteriner fakültelerinin üye olduğu REEV-Med ile de ilişki devam ettirilmektedir. Bu ülkelerdeki üye fakültelerin bazılarından VEDEK değerlendirme ziyaretlerinin gelmesi imkanı bulunmaktadır.

VEDEK kendini geliştirme ve güncelleme çalışmalarında, dünyadaki gelişmiş uluslararası akreditasyon ajanslarındaki kriterleri benimseyerek sürekli kendini geliştirme çabası içindedir.

### c. Performans Ölçütleri

Performans Ölçütleri		
Ölçütler	Cevaplar	Açıklama
Toplam akreditasyon süresi	365	Akreditasyon başvuru tarihi ile karar tarihi arasındaki süre <b>gün</b> olarak dikkate alınmalıdır. Akreditasyon Sürecinin Ortalama Tamamlanma Süresinin hesaplanması için kullanılacak olan bir <b>sayısal</b> değer yazılmalıdır.
Toplam akreditasyon hizmeti sunulan program sayısı	11	Toplam akreditasyon hizmeti sunulan program sayısını <b>rakam</b> ile belirtiniz. Akreditasyon Sürecinin Ortalama Tamamlanma Süresinin hesaplanması için kullanılacak bir bilgidir.
Toplam Değerlendirici sayısı	35	Toplam Değerlendirici sayısı rakam ile belirtilmeli. Bu bilgi Ortalama Değerlendirici Sayısının hesaplanması için kullanılacaktır.
Toplam aktif program sayısı	28	Toplam aktif program sayısı <b>rakam</b> ile belirtilmeli. Ortalama Değerlendirici Sayısının hesaplanmasında kullanılır.
Bilgilendirme Toplantısı Sayısı	4	Bilgilendirme Toplantısı Sayısı <b>rakam</b> ile yazılmalı
Değerlendirici Eğitimi Sayısı	1	Değerlendirici Eğitimi Sayısı <b>rakam</b> ile belirtilmelidir.

Performans Oranları		
Oran Adı	Oran Değeri	Tanım
Akreditasyon Sürecinin Ortalama Tamamlanma Süresi	33.18	<ul style="list-style-type: none"><li>• <b>Toplam akreditasyon süresi / Toplam akreditasyon hizmeti sunulan program sayısı</b></li><li>• Akreditasyon başvuru tarihi ile karar tarihi arasındaki süre gün olarak dikkate alınmalıdır.</li></ul>
Ortalama Değerlendirici Sayısı	1.25	<b>Toplam Değerlendirici sayısı / Toplam aktif program sayısı</b>

## Akreditasyon Oranları

Üniversite Bölümleri		
Üniversite Adı	Fakülte Adı	Bölüm Adı
ANKARA ÜNİVERSİTESİ	VETERİNER FAKÜLTESİ	VETERİNER PR.
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ-CERRAHPAŞA	VETERİNER FAKÜLTESİ	VETERİNER PR.
BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ	VETERİNER FAKÜLTESİ	VETERİNER PR.
SELÇUK ÜNİVERSİTESİ	VETERİNER FAKÜLTESİ	VETERİNER PR.
AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ	VETERİNER FAKÜLTESİ	VETERİNER PR.
ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ	VETERİNER FAKÜLTESİ	VETERİNER PR.
FIRAT ÜNİVERSİTESİ	VETERİNER FAKÜLTESİ	VETERİNER PR.
BURDUR MEHMET AKİF ERSOY ÜNİVERSİTESİ	VETERİNER FAKÜLTESİ	VETERİNER PR.
KIRIKKALE ÜNİVERSİTESİ	VETERİNER FAKÜLTESİ	VETERİNER PR.

Toplam 9 üniversite bölümü bulunmaktadır.

### d. Değerlendirme

Veteriner fakültelerine alınan **öğrenci sayısının fazlalığı** Veteriner Fakülteleri gibi uygulamaya yönelik eğitim veren kurumlarda öğrencilerin yeterli pratik becerileri geliştirmesi açısından olumsuz sonuçlara neden olmaktadır. Bir başka açıdan bu durum, akreditasyon süreçlerinde ciddi aksamalara neden olmaktadır.

Veteriner Hekimliğinin Sağlık bilimlerinin içinde olması nedeniyle insan sağlığı üzerinde de doğrudan etkilerinin olduğu kesinlikle inkar edilemez. Bu açıdan değerlendirildiğinde veteriner fakültelerine alınan öğrencilerin Tıp ve sağlıkla ilgili fakültelerde olduğu gibi **belli puanın altında olanların** Veteriner Fakültelerine alınmamasının Türkiye'nin geleceği açısından yaratacağı olumsuzluklar düşünüldüğünde çok önemli olduğu kabul edilmelidir.

Türkiye'de mezun veren fakülteler, kalite ve akreditasyon açısından değerlendirildiğinde aralarında ciddi farklılıkların bulunduğu görülmektedir. Bu farklılıklar; özellikle pratik beceri ve yetkinlikler için gerekli fiziksel mekanlar (**laboratuvar, hayvan hastanesi, uygulama çiftliği, buralarda uygulanması gereken biyogüvenlik ve biyogüvenirlik bakımından temel yetersizlikler**) ile teorik eğitimin yeterli ve yetkin öğretim elemanlarınca (**Öğretim üye ve elemanı sayıları arasında da ciddi farklılıklar**) verilmesinde görülmektedir. Ayrıca destek ve idari personel yetersizlikleri de bir başka değerlendirilmesi gereken durumdur. Sonuçta bu kadar farklı koşullara sahip fakültelerden mezun olan veteriner hekimlerin aynı meslek mensubu olarak aynı işi yapmaları mutlaka değerlendirilmelidir. Bu amaçla mesleki yetkinlik sınavlarının yapılmasının uygun olabileceği değerlendirilmektedir.

## 5. SONUÇ

Kurulduğu 2010 yılından itibaren düzenli bir biçimde kendini geliştiren VEDEK, bugün uluslararası ilişkiler ve dünya standartlarındaki akreditasyon süreçleri ile başarılı bir grafik çizmektedir. Ülkemizde aktif olan 28, ancak öğrenci mezun eden 24 fakültesi ile ülkemiz

hizmetine Veteriner Hekimler yetiřtirmektedir. Bu fakltelerin uluslararası lekte başarılı Veteriner Hekimler yetiřtirilmesine katkıda bulunma abasında olan VEDEK sorumluluęunun bilincinde olup ona gre davranmaktadır.